Справа № 760/895/26
Провадження № 1-кп/760/2810/26

В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
22 квітня 2026 року м. Київ

Солом`янський районний суд м. Києва в складі:
головуючого судді:     ОСОБА_1 ,
за участю 
секретаря      ОСОБА_2 ,
прокурора      ОСОБА_3 ,
захисника      ОСОБА_4 ,
обвинувачених     ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,

розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024000000000716, за обвинуваченням:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця м. Улан-Уде Республіки Бурятія Російської Федерації, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого,
та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянина України, уродженця м. Києва, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_3 , фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_4 , раніше не судимого,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України,
ВСТАНОВИВ:
Відповідно до обвинувального акта ОСОБА_5 та ОСОБА_6 обвинувачуються у провадженні за попередньою змовою групою осіб господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором.
ТОВ «КОМП`ЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ СЕРВІС» (код ЄДРПОУ 43862143, юридична адреса: м. Київ, вул. Парково-Сирецька, 12А, офіс 2, фактична адреса: м. Київ, вул. Олекси Тихого (колишня назва - Виборзька), 96; далі - ТОВ «ККС-СЕРВІС») зареєстровано 09.10.2020.
Обвинувачений ОСОБА_5 , який є директором ТОВ «ККС-СЕРВІС» та фактичним керівником цього підприємства, має право вчиняти дії від імені юридичної особи, відповідно до своєї посади виконує організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції, тобто є службовою особою суб`єкта господарювання, зареєстрованого з метою здійснення господарської діяльності у сфері суспільного виробництва, спрямованого на виготовлення та реалізацію продукції, виконання робіт та надання послуг вартісного характеру, що мають цінову визначеність, а службові особи цього підприємства прямо підпорядковуються ОСОБА_5 . З огляду на вищевикладене ОСОБА_5 здійснює контроль та організацію діяльності українського підприємства ТОВ «ККС-СЕРВІС».
Крім того, у точно невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше вересня 2022 року на посаду технічного директора ТОВ «ККС-СЕРВІС» призначений громадянин України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . На вказаній посаді останній, володіючи спеціальними знаннями та навичками у сфері інформаційних технологій і комп`ютерних систем, здійснює, серед іншого, комунікацію з потенційними та існуючими контрагентами підприємства щодо технічних питань встановлення, налагодження, оновлення, обслуговування обладнання та програмного забезпечення, використовуваного останніми у своїй господарській діяльності, а також безпосередньо виконує відповідні технічні роботи на їх замовлення. При цьому, виконуючи свої обов`язки, останній безпосередньо підпорядковується директору ТОВ «ККС-СЕРВІС» ОСОБА_5 .
Водночас досудовим розслідуванням встановлено, що після повномасштабного вторгнення РФ на територію України, не пізніше 13.11.2023 громадянин України ОСОБА_5 , будучи обізнаними про триваючу збройну агресію РФ проти України (в тому числі про факт повномасштабного вторгнення на територію України), розуміючи встановлену законодавством України заборону щодо ведення господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, переслідуючи корисливі мотиви, які виразились в бажанні отримати економічну вигоду та прибуток для ТОВ «ККС-СЕРВІС», його працівників та себе особисто, вирішив здійснювати господарську діяльність у взаємодії з державою-агресором, шляхом замовлення та подальшої оплати робіт з розробки (доробки, інтеграції з програмним забезпеченням інших виробників тощо) програмного забезпечення «Intellect Style» (IS), розробником та продавцем якого є група компаній держави-агресора (РФ) «Комп`ютерно-касові системи», до складу якої входить низка підприємств - резидентів РФ, у тому числі: АТ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ» (рос. АО «КОМПЬЮТЕРНО-КАССОВЫЕ», ОГРН 1027739324337, адрес: РФ, г. Москва, ул. Гостиничная, 9), ТОВ «ККС-СЕРВІС» (рос. ООО «ККС-СЕРВИС», ОГРН 1147746151871, адрес: РФ, г. Москва, ул. Гостиничная, 9), ТОВ «ККС-ЦЕНТР» (рос. ООО «ККС-ЦЕНТР», ОГРН 1197847095940, адрес: РФ, г. Санкт-Петербург, пр-кт Старо-Петергофский, 40Б, пом. 8-Н) за наступних обставин.
Зокрема встановлено, що група компаній держави-агресора (РФ) «Комп`ютерно-касові системи», до складу якої входить низка вищевказаних підприємств - резидентів РФ, зокрема АТ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ», є розробником програмного забезпечення «Intellect Style» (IS), зокрема «IS-Line», «IS-Kiosk», «IS-Timer», «IS-Media», «IS-Hotel», що включені до Єдиного реєстру російських програм для електронних обчислювальних машин та баз даних, правила формування та ведення якого визначені Постановою Уряду РФ від 16.11.2015 № 1236, а також має відповідати вимогам, встановленим Федеральною службою з технічного та експортного контролю та (або) Федеральною службою безпеки Російської Федерації в межах їх повноважень, у відповідності до Постанови Уряду РФ від 22.08.2022 № 1478 «Про затвердження вимог до програмного забезпечення, у тому числі у складі програмно-апаратних комплексів, що використовується органами державної влади, замовниками, які здійснюють закупівлі відповідно до Федерального закону «Про закупівлю товарів, робіт, послуг окремими видами юридичних осіб» (за винятком організацій з муніципальною участю), на належних їм значимих об`єктах забезпечення, у тому числі у складі програмно-апаратних комплексів, з метою його використання замовниками, які здійснюють закупівлі відповідно до Федерального закону «Про закупівлю товарів, робіт, послуг окремими видами юридичних осіб» (за винятком організацій з муніципальною участю), на належних їм значущих об`єктах критичної інформаційної інфраструктури Російської Федерації, а також закупівлі переходу на переважне використання російського програмного забезпечення, у тому числі у складі програмно-апаратних комплексів, замовниками, які здійснюють закупівлі відповідно до Федерального закону «Про закупівлю товарів, робіт, послуг окремими видами юридичних осіб» (за винятком організацій з муніципальною участю), на належних їм значущих об`єктах критичної інформаційної інфраструктури Російської Федерації».
При цьому, встановлено, що група компаній держави-агресора РФ «Комп`ютерно-касові системи» є постачальниками програмного забезпечення власної розробки (IS) для суб`єктів господарювання публічного сектору економіки РФ, що безпосередньо пов`язані з діяльністю військово-промислового комплексу держави-агресора, її правоохоронних та окупаційних органів, зокрема (рос.) «ООО «ГАЗПРОМ ДОБЫЧА УРЕНГОЙ», «ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОСТИНИЦА «КОМЕТА» МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», «ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ДИРЕКЦИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И ЕГО АППАРАТА» та інших.
Крім того, АТ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ» (рос. АО «КОМПЬЮТЕРНО-КАССОВЫЕ», ОГРН 1027739324337, адрес: РФ, г. Москва, ул. Гостиничная, 9), поставлено на облік у податковому органі держави-агресора - Інспекції Федеральної податкової служби № 15 по м. Москві з присвоєнням ідентифікаційного номера платника податків 7734134988 від 26.08.2005; у відділенні Фонду пенсійного і соціального страхування РФ по м. Москві та Московській області як страхувальника обов`язкового пенсійного страхування (реєстраційний номер 1016212712 від 16.12.2008) та обов`язкового соціального страхування (реєстраційний номер 1016212712 від 12.05.1997).
У свою чергу, ТОВ «ККС-СЕРВІС» (рос. ООО «ККС-СЕРВИС», ОГРН 1147746151871, адрес: РФ, г. Москва, ул. Гостиничная, 9) поставлено на облік у податковому органі держави-агресора - Інспекції Федеральної податкової служби № 15 по м. Москві з присвоєнням ідентифікаційного номера платника податків 7715992740 від 19.02.2014; у відділенні Фонду пенсійного і соціального страхування РФ по м. Москві та Московській області як страхувальника обов`язкового пенсійного страхування (реєстраційний номер 1073356303 від 20.02.2014) та обов`язкового соціального страхування (реєстраційний номер 1073356303 від 20.02.2014).
Також, ТОВ «ККС-ЦЕНТР» (рос. ООО «ККС-ЦЕНТР», ОГРН 1197847095940, адрес: РФ, г. Санкт-Петербург, пр-кт Старо-Петергофский, 40Б, пом. 8-Н) поставлено на облік у податковому органі держави-агресора - Міжрайонній інспекції Федеральної податкової служби № 7 по Санкт-Петербургу з присвоєнням ідентифікаційного номера платника податків 7839116440 від 23.08.2021; у відділенні Фонду пенсійного і соціального страхування РФ по Санкт-Петербургу та Ленінградській області як страхувальника обов`язкового пенсійного страхування (реєстраційний номер 088011128515 від 22.04.2019) та обов`язкового соціального страхування (реєстраційний номер 781208769178121 від 22.04.2019).
Указане свідчить про те, що зазначені суб`єкти господарювання, що входять до складу групи компаній держави-агресора (РФ) «Комп`ютерно-касові системи», також є платниками податків (у т.ч. податку на додану вартість та податку на прибуток) та інших обов`язкових платежів відповідно до законодавства РФ, за рахунок яких, серед іншого, здійснюється фінансування її оборонного-промислового комплексу, збройних сил та інших військових формувань, спецслужб та правоохоронних органів, окупаційних органів влади, створених на тимчасово окупованій території України.
Водночас, ОСОБА_5 , будучи обізнаним про вищевказану діяльність представників держави-агресора (РФ) та групи компаній «Комп`ютерно-касові системи», для виконання свого злочинного плану, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.11.2023, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, залучив до протиправної діяльності технічного директора ТОВ «ККС-СЕРВІС» ОСОБА_6 , який володіє спеціальними знаннями та навичками у сфері інформаційних технологій і комп`ютерних систем, з яким вступив у злочинну змову.
При цьому, ОСОБА_5 , будучи посадовою особою ТОВ «ККС-СЕРВІС», мав здійснювати керівництво оперативною діяльністю товариства, включаючи вирішення питань, пов`язаних із досягненням домовленостей (укладанням правочинів) щодо проведення робіт з розробки (доробки, інтеграції з програмним забезпеченням інших виробників тощо) програмного забезпечення «Intellect Style»; від імені товариства представляти його у взаємовідносинах з групою російських компаній «Комп`ютерно-касові системи»; забезпечувати здійснення оплати виконання вищевказаних робіт відповідним резидентам держави-агресора (РФ).
У свою чергу, ОСОБА_6 , будучи технічним директором товариства та володіючи зазначеними вище спеціальними знаннями та навичками, мав здійснювати комунікацію із технічними співробітниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», надавати останнім технічні завдання, вихідні та інші дані, необхідні для виконання робіт з розробки (доробки, інтеграції з програмним забезпеченням інших виробників тощо) програмного забезпечення «Intellect Style», отримувати їх результат для подальшої реалізації суб`єктам господарювання на території України.
У подальшому, ОСОБА_5 на виконання спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, розуміючи відсутність можливості укладання прямих договорів та подальшого здійснення розрахунків через вітчизняні банківські установи з підприємствами РФ, діючи від імені та в інтересах ТОВ «ККС-СЕРВІС», у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.11.2023, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, звернувся до генерального директора російського АТ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ» громадянина РФ ОСОБА_7 із запитом на виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, зокрема з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» та медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks»), з метою його подальшої реалізації суб`єктам господарювання на території України.
У свою чергу, ОСОБА_7 надав свою згоду на виконання зазначених робіт співробітниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», визначивши 30.11.2023 їх вартість в сумі 5007 доларів США. При цьому, ОСОБА_5 , розуміючи відсутність можливості здійснення розрахунків через вітчизняні банківські установи з підприємствами-резидентами РФ, зокрема групою російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», обумовив із ОСОБА_7 , що розрахунок за виконання вищевказаних робіт здійснюватиметься через директора казахського представництва групи компаній - ТОВ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ» (бізнес-ідентифікаційний номер 120440009223, Республіка Казахстан, м. Алмати), ОСОБА_8 .
Після того, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, на виконання встановлених із ОСОБА_7 домовленостей, у період часу з 14 год. 52 хв. 30.11.2023 по 13 год. 00 хв. 13.12.2023, використовуючи месенджер «WhatsApp», зареєстрований на номер телефону НОМЕР_1 , у листуванні з ОСОБА_8 , який використовує номер телефону НОМЕР_2 , обговорив спосіб оплати зазначених вище робіт шляхом перерахування коштів на картковий рахунок останнього (картка № НОМЕР_3 ), відкритий в АТ «Народний Банк Казахстану» («Halyk Bank»), з метою подальшого перерахування отриманих грошових коштів невстановленим представникам групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи». При цьому, останніми у листуванні також було визначено, що загальна сума, яку має перерахувати ОСОБА_5 на картковий рахунок ОСОБА_8 , складає 6260 доларів США, до якої входить безпосередня вартість виконання робіт в обумовленій сумі 5007 доларів США, а також грошові кошти на покриття податків, банківських комісій тощо.
У свою чергу, ОСОБА_6 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 13.11.2023, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, отримавши від ОСОБА_5 інформацію щодо досягнених із ОСОБА_7 домовленостей про виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» та медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks»), на виконання спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, діючи умисно, використовуючи месенджери «Telegram», зареєстрований на номер мобільного телефону НОМЕР_4 , та «Skype», зв`язався із співробітницею російського АТ «КОМПЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ» ОСОБА_9 (використовує обліковий запис у месенджері «Telegram», зареєстрований на номер телефону НОМЕР_5 ) та іншими невстановленими представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», які безпосередньо є розробниками вищевказаного програмного забезпечення.
У подальшому у період часу з 13.11.2023 по 19.03.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_5 , умисно, з корисливих мотивів, використовуючи власні знання та навички у сфері інформаційних технологій і комп`ютерних систем, зазначеними вище засобами зв`язку передав ОСОБА_9 та іншими невстановленими представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» необхідні для виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» та медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks»), вихідні дані, технічні завдання, пояснювальні записки тощо.
У свою чергу, ОСОБА_9 та інші невстановлені представники групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» у вищевказаний період часу виконали роботи з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» і медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks») та у невстановлений досудовим розслідуванням спосіб передали кінцевий результат виконаних робіт ОСОБА_6 та ОСОБА_5 .
Водночас, ОСОБА_5 , у точно не встановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 18.12.2023, перебуваючи за адресою: 
м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, з метою оплати виконання представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» та медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks»), попросив свого сина ОСОБА_10 , що не був обізнаний про злочинний умисел батька та ОСОБА_6 , здійснити перерахування грошових коштів на картковий рахунок ОСОБА_8 .
У свою чергу, ОСОБА_10 на виконання зазначеного прохання свого батька ОСОБА_5 , попередньо отримавши від останнього відповідні суми грошових коштів, з власного карткового рахунку IBAN НОМЕР_6 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», здійснив наступні перерахування на картковий рахунок ОСОБА_8 (картка № НОМЕР_3 ), відкритий в АТ «Народний Банк Казахстану» («Halyk Bank»): 18.12.2023 двома платежами на суму 700 та 100 доларів США відповідно; 19.12.2023 одним платежем на суму 500 доларів США; 20.12.2023 одним платежем на суму 700 доларів США; 21.12.2023 одним платежем на суму 500 доларів США; 09.01.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 10.01.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 11.01.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 12.01.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 31.01.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 01.02.2024 одним платежем на суму 500 доларів США; 02.02.2024 одним платежем на суму 700 доларів США; 05.02.2024 одним платежем на суму 60 доларів США.
При цьому, ОСОБА_10 систематично інформував засобами мобільного зв`язку, зокрема у месенджері «Viber», ОСОБА_5 про здійснення вищевказаних платежів.
Крім цього, у точно не встановлений час, однак не пізніше 22.04.2024, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію спільного злочинного плану, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, діючи від імені та в інтересах ТОВ «ККС-СЕРВІС», перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, звернувся до ОСОБА_7 із запитом на виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, зокрема з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» та системи автоматизації «Poster POS», з метою його подальшої реалізації суб`єктам господарювання на території України.
У свою чергу, ОСОБА_7 надав свою згоду на виконання зазначених робіт співробітниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», у тому числі громадянином РФ ОСОБА_11 , визначивши 21.05.2024 їх вартість в сумі 1800 доларів США. При цьому, ОСОБА_5 , розуміючи відсутність можливості здійснення розрахунків через вітчизняні банківські установи з підприємствами-резидентами РФ, зокрема групою російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», обумовив із ОСОБА_7 та ОСОБА_11 , що розрахунок за виконання вищевказаних робіт здійснюватиметься також через ОСОБА_8 . 
Після того, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, на виконання встановлених із ОСОБА_7 та ОСОБА_11 домовленостей, у період часу з 13 год. 05 хв. по 13 год. 09 хв. 03.06.2024, використовуючи месенджер «WhatsApp», зареєстрований на номер телефону НОМЕР_1 , у листуванні з ОСОБА_8 , який використовує номер телефону НОМЕР_2 , обговорив спосіб оплати зазначених вище робіт шляхом перерахування коштів на карткові рахунки останнього, відкриті в АТ «Народний Банк Казахстану» («Halyk Bank», картка № НОМЕР_3 ) та АТ «ForteBank» (картка № НОМЕР_7 ), з метою подальшого перерахування отриманих грошових коштів невстановленим представникам групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи». При цьому, останніми у листуванні також було визначено, що загальна сума, яку має перерахувати ОСОБА_5 на картковий рахунок ОСОБА_8 , складає 2520 доларів США, до якої входить безпосередня вартість виконання робіт в обумовленій сумі 1800 доларів США, а також грошові кошти на покриття податків, банківських комісій тощо.
У свою чергу, ОСОБА_6 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 03.06.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, отримавши від ОСОБА_5 інформацію щодо досягнених із ОСОБА_7 та ОСОБА_11 домовленостей про виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» та системи автоматизації « ОСОБА_12 », на виконання спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, діючи умисно, використовуючи месенджер «Telegram», зареєстрований на номер мобільного телефону НОМЕР_4 , зв`язався із представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» ОСОБА_11 (використовує обліковий запис із ім`ям користувача « ОСОБА_13 »), співробітниками на ім`я « ОСОБА_14 » (використовує номер мобільного телефону НОМЕР_8 ) та « ОСОБА_15 », які безпосередньо є розробниками вищевказаного програмного забезпечення.
У подальшому у період часу з 03.06.2024 по 20.09.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_5 , умисно, з корисливих мотивів, використовуючи власні знання та навички у сфері інформаційних технологій і комп`ютерних систем, зазначеними вище засобами зв`язку передав представникам групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» ОСОБА_11 , співробітникам на ім`я « ОСОБА_14 » та « ОСОБА_15 » необхідні для виконання робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» та системи автоматизації « ОСОБА_12 », вихідні дані, технічні завдання, файли з інформацією щодо виявлених технічних помилок тощо. У свою чергу, представники групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» ОСОБА_11 , співробітники на ім`я « ОСОБА_14 » та « ОСОБА_15 » у вищевказаний період часу виконали роботи з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» і системи автоматизації «Poster POS» та у невстановлений досудовим розслідуванням спосіб передали кінцевий результат виконаних робіт ОСОБА_6 та ОСОБА_5 .
Водночас, ОСОБА_5 , у точно не встановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 04.06.2024, перебуваючи за адресою: 
м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, з метою оплати виконання представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» та системи автоматизації «Poster POS», попросив свого сина ОСОБА_10 , що не був обізнаний про злочинний умисел батька та ОСОБА_6 , здійснити перерахування грошових коштів на карткові рахунки ОСОБА_8 .
У свою чергу, ОСОБА_10 на виконання зазначеного прохання свого батька ОСОБА_5 , попередньо отримавши від останнього відповідні суми грошових коштів, з власного карткового рахунку IBAN НОМЕР_6 , відкритого в АТ «УНІВЕРСАЛ БАНК», здійснив 04.06.2024 перерахування на картковий рахунок ОСОБА_8 (картка № НОМЕР_3 ), відкритий в АТ «Народний Банк Казахстану» («Halyk Bank») грошових коштів в сумі 520 доларів США, та у подальшому на картковий рахунок, відкритий в АТ «ForteBank» (картка 
№ НОМЕР_7 ) наступні платежі: 23.09.2024 на суму 500 доларів США; 27.09.2024 на суму 700 доларів США; 28.09.2024 на суму 700 доларів США; 30.09.2024 на суму 100 доларів США.
При цьому, ОСОБА_10 систематично інформував засобами мобільного зв`язку, зокрема у месенджері «Viber», ОСОБА_5 про здійснення вищевказаних платежів.
Крім цього, у точно не встановлений час, однак не пізніше 04.11.2024, ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію спільного злочинного плану, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, діючи від імені та в інтересах ТОВ «ККС-СЕРВІС», перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, звернувся до ОСОБА_7 із запитом на виконання робіт з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо з урахуванням потреб відповідного суб`єкта господарювання на території України, якому співучасниками злочину планувалась подальша реалізація кінцевого продукту.
У свою чергу, ОСОБА_7 надав свою згоду на виконання зазначених робіт співробітниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», у тому числі ОСОБА_11 . Останній, у свою чергу, 05.11.2024 повідомив ОСОБА_5 , що вартість виконання відповідних робіт складає 4300 доларів США. При цьому, ОСОБА_5 , розуміючи відсутність можливості здійснення розрахунків через вітчизняні банківські установи з підприємствами-резидентами РФ, зокрема групою російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», звернувся до ОСОБА_11 з питанням щодо можливості здійснення розрахунку за виконання вищевказаних робіт криптовалютним токеном USDT, курс якої прив`язаний до долару США. У свою чергу, ОСОБА_11 повідомив ОСОБА_5 , що зазначене питання він обговорить з іншими компетентними представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи
У подальшому, 06.11.2024 комерційний директор групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» ОСОБА_16 , використовуючи месенджер «Telegram», зареєстрований на номер мобільного телефону НОМЕР_9 (ім`я користувача ОСОБА_17 ), у листуванні із ОСОБА_5 повідомив останнього про наявність можливості оплати криптовалютним токеном USDT робіт з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо. При цьому, під час вказаного листування ОСОБА_5 , продовжуючи реалізацію спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, обумовив зі ОСОБА_18 , що оплата має бути здійснена через невстановленого досудовим розслідуванням мешканця Австралії на ім`я ОСОБА_19 (використовує номер мобільного телефону НОМЕР_10 ), шляхом перерахування на визначений останнім криптогаманець суму 5375 USDT (дорівнює 5375 доларам США), до якої входить безпосередня вартість виконання робіт в обумовленій сумі 4300 доларів США (дорівнює 4300 USDT), а також кошти на покриття комісій, послуг з подальшої конвертації та перерахування отриманих грошових коштів невстановленим представникам групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» тощо.
У свою чергу, ОСОБА_6 , у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 04.11.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, отримавши від ОСОБА_5 інформацію щодо досягнених із ОСОБА_7 домовленостей про виконання робіт з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо, на виконання спільного злочинного умислу, направленого на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, діючи умисно, використовуючи месенджери «Telegram», зареєстрований на номер мобільного телефону НОМЕР_4 , та « Skype », зв`язався із ОСОБА_9 (використовує обліковий запис у месенджері «Telegram», зареєстрований на номер телефону НОМЕР_5 ) та іншими невстановленими представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи», які безпосередньо є розробниками вищевказаного програмного забезпечення.
У подальшому у період часу з 04.11.2024 по 03.12.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою з ОСОБА_5 , умисно, з корисливих мотивів, використовуючи власні знання та навички у сфері інформаційних технологій і комп`ютерних систем, зазначеними вище засобами зв`язку передав ОСОБА_9 та іншим невстановленим представникам групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» необхідні для виконання робіт з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо, вихідні дані, технічні завдання, пояснювальні записки тощо.
У свою чергу, ОСОБА_9 та інші невстановлені представники групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» у вищевказаний період часу виконали роботи з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо та, шляхом пересилання у месенджері «Telegram» файлів з назвами «кривой рог.rar» та «IS-Line_Update_2.0.4727.exe» передали кінцевий результат виконаних робіт ОСОБА_6 .
Водночас, ОСОБА_5 , у точно не встановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 06.11.2024, перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, з метою оплати виконання представниками групи російських компаній «Комп`ютерно-касові системи» робіт з розробки програмного забезпечення, зокрема доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо, попросив ОСОБА_10 , що не був обізнаний про злочинний умисел батька та ОСОБА_6 , здійснити перерахування грошових коштів на визначений мешканцем Австралії на ім`я ОСОБА_19 криптогаманець.
У свою чергу, ОСОБА_10 на виконання зазначеного прохання свого батька ОСОБА_5 , попередньо отримавши від останнього відповідні суми грошових коштів, у невстановлений досудовим розслідуванням спосіб переслав на криптогаманець НОМЕР_18, визначений мешканцем Австралії на ім`я ОСОБА_19 , криптовалютні токени в сумі 5350 USDT (дорівнює 5350 доларам США) наступними транзакціями: 12.11.2024 в сумі 3000 USDT (дорівнює 3000 доларів США); 26.11.2024 в сумі 2350 USDT (дорівнює 2350 доларів США).
При цьому, ОСОБА_10 проінформував засобами мобільного зв`язку, зокрема у месенджері «Viber», ОСОБА_5 про здійснення вищевказаних платежів.
Таким чином, громадяни України ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , будучи обізнаними про факт ведення РФ агресивної війни проти України, під час замовлення та подальшої оплати робіт з розробки (доробки, інтеграції з програмним забезпеченням інших виробників тощо) програмного забезпечення «Intellect Style» (IS), розробником та продавцем якого є група компаній держави-агресора (РФ) «Комп`ютерно-касові системи», усвідомлювали той факт, що своїми діями вони фактично порушують санкційну політику України, направлену проти держави-агресора, допомагають у збільшенні її економічного потенціалу, що сприяє безперебійному функціонуванню її військово-промислового комплексу, військових частин, діяльності підприємств важкої та легкої промисловості, що, у свою чергу, дає можливість державі-агресору нарощувати виробництво зброї та боєприпасів, які в подальшому використовуються для ведення бойових дій на території України.
За вказаних вище обставин громадяни України ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , будучи службовими особами ТОВ «ККС-СЕРВІС», за попередньою змовою між собою, з корисливих мотивів, у період часу з 13.11.2023 по 03.12.2024, фактично перебуваючи за адресою: м. Київ, вул. Олекси Тихого, 96, вчинили умисні дії, спрямовані на провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, шляхом замовлення та подальшої оплати в сумі 11 107 доларів США, робіт з розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції системи керування чергою «IS-Line» та медичної інформаційної системи «Доктор Елекс» («Doctor Eleks»); розробки (доробки) програмного забезпечення, у тому числі з інтеграції програми для кіосків самообслуговування «IS-Kiosk» та системи автоматизації «Poster POS»; доробки системи керування чергою «IS-Line», у т.ч. її інтерфейсу, функціональних можливостей тощо, представниками групи компаній держави-агресора (РФ) «Комп`ютерно-касові системи», які знаходяться та зареєстровані на території РФ, є постачальниками програмного забезпечення власної розробки (IS) для суб`єктів господарювання публічного сектору економіки РФ, що безпосередньо пов`язані з діяльністю військово-промислового комплексу держави-агресора, її правоохоронних та окупаційних органів, а також є платниками податків (у т.ч. податку на додану вартість та податку на прибуток) та інших обов`язкових платежів відповідно до законодавства РФ, за рахунок яких, серед іншого, здійснюється фінансування її оборонного-промислового комплексу, збройних сил та інших військових формувань, спецслужб та правоохоронних органів, окупаційних органів влади, створених на тимчасово окупованій території України.
Таким чином, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 вчинили кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, тобто провадження за попередньою змовою групою осіб господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором.
На підставі ч. 1 ст. 473 КПК України до суду разом з обвинувальним актом надійшли дві угоди про визнання винуватості від 15 січня 2026 року, укладені між прокурором другого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 , якому на підставі ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у цьому кримінальному провадженні, та підозрюваними ОСОБА_5 і ОСОБА_6 у присутності їх захисника ОСОБА_4 .
Виходячи зі змісту зазначених угод, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 під час досудового розслідування беззастережно визнали свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, в обсязі повідомленої підозри. Згідно з угодами сторони погодилися на призначення кожному з них покарання за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях державної та комунальної форми власності на строк 10 років. На підставі ст. 75 КК України сторони погодилися звільнити кожного обвинуваченого від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, а відповідно до ст. 77 КК України не застосовувати додаткове покарання у виді конфіскації майна.
В угодах зазначено, що обвинувачені мають постійне місце проживання, раніше не судимі, позитивно характеризуються, визнали вину, щиро розкаялися, активно сприяли розкриттю кримінального правопорушення, надали показання щодо інкримінованого їм кримінального правопорушення, які викривають їх та іншого співучасника, а також добровільно звернулися до прокурора із заявами про визнання вини та проханням укласти угоди. Щодо ОСОБА_6 додатково враховано наявність на утриманні двох неповнолітніх дітей. При цьому потерпілі та викривачі у кримінальному провадженні відсутні, шкоди кримінальним правопорушенням не завдано, цивільний позов не заявлявся, витрати на залучення експертів відсутні.
У підготовчому судовому засіданні обвинувачені вказали, що цілком розуміють свої права та наслідки укладення угод, передбачені ч. 4 ст. 474 КПК України, які були роз`яснені судом, беззастережно визнали свою винуватість у вчиненому кримінальному правопорушенні та надали згоду на призначення узгодженого покарання. На підставі пояснень обвинувачених суд встановив, що укладення угод сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, крім тих, що передбачені в угодах.
Відповідно до ст. 472 КПК України в угоді про визнання винуватості зазначаються її сторони, формулювання підозри чи обвинувачення та його правова кваліфікація із зазначенням статті закону України про кримінальну відповідальність, істотні для відповідного кримінального провадження обставини, беззастережне визнання підозрюваним чи обвинуваченим своєї винуватості у вчиненні кримінального правопорушення, узгоджене покарання та згода підозрюваного чи обвинуваченого на його призначення, наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені ст. 473 цього Кодексу, а також наслідки її невиконання. Під час перевірки угод судом встановлено їх відповідність вимогам Кримінального процесуального кодексу України.
Відповідно до ч. 1 ст. 475 КПК України, якщо суд переконається, що угода може бути затверджена, він ухвалює вирок, яким затверджує угоду і призначає узгоджену сторонами міру покарання. 
Обставинами, передбаченими п. 1 ч. 1 ст. 66 КК України, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 , є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
Обставиною, передбаченою п. 2 ч. 1 ст. 67 КК України, що обтяжує покарання обвинуваченого ОСОБА_5 є вчинення кримінального правопорушення групою осіб за попередньою змовою.
Обставинами, передбаченими п. 1 ч. 1 ст. 66 КК України, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_6 , є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
Обставиною, передбаченою п. 2 ч. 1 ст. 67 КК України, що обтяжує покарання обвинуваченого ОСОБА_6 є вчинення кримінального правопорушення групою осіб за попередньою змовою.
Враховуючи характер і ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, дані про особу кожного з обвинувачених, обставини, які пом`якшують покарання, відсутність потерпілих, відсутність завданої шкоди, відповідність узгодженого покарання вимогам закону та інтересам суспільства, суд доходить висновку про наявність підстав для затвердження обох угод про визнання винуватості.
З урахуванням положень ст. 75 КК України суд вважає можливим звільнити ОСОБА_5 та ОСОБА_6 від відбування основного покарання з випробуванням, встановивши кожному іспитовий строк та поклавши на кожного обов`язки, передбачені ст. 76 КК України. Підстав для застосування конфіскації майна суд не вбачає з огляду на узгоджені сторонами умови угод та вимоги ст. 77 КК України.
Долю речових доказів у кримінальному провадженні слід визначити відповідно до ст. 100 КПК України. 
Таким чином, виходячи із зазначеного, суд,
УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості від 15 січня 2026 року, укладену між прокурором другого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 та ОСОБА_5 у присутності захисника ОСОБА_4 .
Затвердити угоду про визнання винуватості від 15 січня 2026 року, укладену між прокурором другого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 та ОСОБА_6 у присутності захисника ОСОБА_4 .
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.
На підставі угоди про визнання винуватості призначити ОСОБА_5 покарання за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях державної та комунальної форми власності на строк 10 (десять) років.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування основного призначеного покарання з випробуванням з іспитовим строком два роки.
На підставі ст. 76 КК України зобов`язати ОСОБА_5 : 
1) періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
2) повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання.
На підставі угоди про визнання винуватості призначити ОСОБА_6 покарання за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 Кримінального кодексу України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях державної та комунальної форми власності на строк 10 (десять) років.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування основного призначеного покарання з випробуванням з іспитовим строком два роки.
На підставі ст. 76 КК України зобов`язати ОСОБА_6 : 
1) періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
2) повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання.
Речові докази у кримінальному провадженні:
1) мобільний телефон марки iPhone 16 Pro Max, IMEI НОМЕР_11 , ноутбук Mac Book Pro, серійний номер J9D2XN2679, - мобільний телефон iPhone, s/n НОМЕР_12 , IMEI НОМЕР_13 ; флеш-накопичувач «Team» 32 GB, TM 1C-170901003; системний блок «Everest Enterprise 5000 09540400 - повернути ОСОБА_10 ;
2) рішення учасника № 18.11.22 ТОВ «ККС Сервіс» від 18.11.2022 на 1 арк.; рішення № 01/2021 учасника ТОВ «ККС Сервіс» від 07.07.2021 на 1 арк.; акт приймання-передачі частки у статутному капіталі ТОВ «ККС Сервіс» від 07.07.2021 на 1 арк.; реєстраційна картка ТОВ «ККС-Сервіс» від 29.11.2022 на 1 арк.; наказ № 01/2020 про призначення директора ТОВ «ККС-Сервіс» ОСОБА_10 на 1 арк.; наказ № 10-к від 18.11.2022 ТОВ «ККС-Сервіс» про призначення директором ОСОБА_5 на 1 арк.; рішення № 01/2022 від 08.10.2020 по ТОВ «ККС-Сервіс» на 1 арк.; виписка ТОВ «ККС-Сервіс» за 16.10.2020 на 1 арк.; виписка ТОВ «ККС-Сервіс» за 22.11.2022 на 1 арк.; статут ТОВ «ККС-Сервіс» за 2021 р. на 9 арк.; статут ТОВ «ККС-Сервіс» за 2022 р. на 9 арк.; ліцензійний договір № 2601/22 від 20.12.2022 р., укладений між ФОП ОСОБА_5 та ТОВ «ККС-Сервіс» на 4 арк.; папка-швидкозшивач червоного кольору із написом збоку папки «ТОВ «Комп`ютерно-касові системи сервіс» з 2020 - ...», всередині якої знаходяться документи щодо діяльності ТОВ «ККС-Сервіс» в кількості 198 арк.; папка-швидкозшивач фіолетового кольору з написом «Видаткові накладні», всередині якої знаходяться документи щодо діяльності ТОВ «ККС-Сервіс» в кількості 383 арк.; папка швидкозшивач зеленого кольору з написом збоку папки «Договора валюта», всередині якої знаходяться документи щодо діяльності ТОВ «ККС-Сервіс» за період 2022 по 2025 щодо імпортних операцій в кількості 525 арк.; папка-швидкозшивач зеленого кольору із написом збоку папки «Прибуткові накладні 2024р», всередині якої знаходяться документи щодо діяльності ТОВ «ККС-Сервіс» в кількості 382 арк.; папка-швидкозшивач червоного кольору із написом збоку папки «Прибуткові накладні 2024», всередині якої знаходяться документи щодо діяльності ТОВ «ККС-Сервіс» в кількості 571 арк. - повернути ТОВ «КОМП`ЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ УКРАЇНА» ТОВ «КОМП`ЮТЕРНО-КАСОВІ СИСТЕМИ СЕРВІС».
3) мобільний термінал зв`язку «Samsung S24+», модель: SM-S926B/DS, ІМЕН: НОМЕР_14 , ІМЕІ2: НОМЕР_15 ; мобільний термінал зв`язку «Samsung S23 FE», модель: SM-S711B/DS, ІМЕН: НОМЕР_16 , ІМЕІ2: НОМЕР_17 , який належить ОСОБА_21 ; ноутбук чорного кольору Lenovo Legion Y540-15IRH, модель 81SX, s/n: PF1XSDC3 - повернути ОСОБА_6 .
4) печатка «ООО «ККС» (Республіка Білорусь) - знищити.
Вирок набирає законної сили через тридцять днів з моменту його проголошення, якщо не буде оскаржений.
Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Солом`янський районний суд м. Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Обмеження права оскарження даного вироку визначені ч. 2 ст. 473 Кримінального процесуального кодексу України.
Копія вироку видається учасникам кримінального провадження відразу після його проголошення.

Суддя        ОСОБА_1